
POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE LIBORA LOJKÁSKA SCHENGENSKÝ PROSTOR, JEHO PERCEPCE A VLIV 

NA ČESKO-BAVORSKÉ POHRANIČÍ 

Předkládaná diplomová práce pana Libora Lojkáska tematicky spadá do řady prací z našeho 
pracoviště zaměřených na pohraniční oblasti. Práce je rozdělena do dvou hlavních částí. 
V první jsou diskutovány vlivy vstupu do schengenského prostoru, jak byly popsány 
v rozmanitých českých a zahraničních studiích. Práce s literaturou vyúsťuje v pojmenování 
hlavních vlivů, přičemž některé z nich jsou ověřovány pomocí dotazníkového šetření v obcích 
pohraničí a řízených rozhovorů se starosty obcí. Toto propojení dává práci jasnou, 
semknutou a logickou koncepci, které odpovídá i přehledné členění celé studie. Za velmi 
cennou považuji zejména skutečnost, že se autorovi podařilo oslovit i několik obcí na 
bavorské straně hranice, a tak výsledky z českého území mohly být zajímavě konfrontovány. 
Autor navíc vložil do realizace šetření poměrně značné úsilí. 

Práce má celkem 75 stran s 10 přílohami. Po formální stránce je práce na dobré úrovni. 
Autor správně cituje, odkazuje na zdroje používaných údajů, grafická stránka je pečlivě 
zpracována. Stylistické dovednosti autora zaznamenaly během tvorby práce významný 
kvalitativní posun stejně jako jeho iniciativa a samostatnost při zpracovávání studie. 
Domnívám se, že pan Libor Lojkásek ve své práci bohatě naplnil odborné i formální nároky 
kladené na diplomové práce, a doporučuji proto jeho podnětnou studii k obhajobě. 

 

 

 

 

V Praze, dne 2. září 2010             RNDr. Miroslav Marada, Ph.D. 
vedoucí práce   

 


